excelsum et elevatum, nisi mortuo rege Ozia. Visio-  
nem itaque divinæ manifestationis sanctitas pro-  
mereatur [al. proueretur], ut sit : intellectus as-  
sequatur, ut fuctuosa sit : fides regat, ne temeraria  
sit; unctio dulcoret, ut sapida sit. Quia et in fu-  
turo visio faciei ad faciem providebit, ut unaquæ-  
que harum visionum renumerata sit.

**IX.** Est adhuc quædam visio, quæ in ordine de-  
bet esse prima, quæ et in commune omnibus pro-  
ponitur : inspectio videlicet visibilium creaturarum.  
In promptu namque omni utenti [al. omnium uten-  
tium] ratione est, *invisibilia Dei per ea, quæ facta  
sunt, intellecta conspicere* (*Rom. 1, 20*) ; sed abaque  
præcedentibus, quas breviter attigimus, visionibus,  
haec omnino infructuosa est. En quinquepartitam  
vobis proposuimus visionem. Intelligite mysterium,  
magis autem sentite fructum. Prima est in creatu-  
rarum inspectione; secunda in mystica visitatione;  
tertia in fiduci cognitione; quarta, in interna unctio-  
ne; quinta, in ipsius Dei, sicuti est, visione. Et  
prima quidem ad cognitionem invitat, secunda cla-  
rificat, tertia gubernat, quarta inflamat, quinta  
pene beatificat. Primæ qualior, quasi quædam in  
præsentis vitæ nocte, lucentes stellæ sunt, nam  
quinta sine ullo defectu æterno lumine fulgens su-  
ture patriæ sol est. Quis enim ibi Dei invisibilia  
per ea quæ facta sunt, intellecta conspicere opus  
habebit, ubi quæ modo invisibilia sunt, visibilia  
erunt? Quis ibi per somnia, seu visiones nocturnas,  
Deum opus habebit videre, per speculum in æni-  
gnate, ubi omnes facie ad faciem videbimus?  
(*I Cor. XIII, 12.*) Quis ibi ambulabit per fidem, ubi  
omnes cernunt per speciem? sed nec spiritus tunc,  
sicut nunc, habebimus unctionem, quem ibi tene-  
limus, et non dimitemus, quibus ita se æterna  
illa infundet charitas, ut nulla nos ab ea in æternum  
divertat satietas.

**X.** Sed cum stellæ sint, moneo, ut omnis quæ  
eas in aliquo obscurare potest diligenter nebula ca-  
veatur. Abigatur sollicite a lumine primæ stellæ  
nebula, quæ est levitas voluptuosæ sensualitatis. A  
lumine secundæ, nebula, quæ est seductio diaboli  
phantasmatis. A lumine tertiae, nebula, quæ  
est præsumptio temerariæ perscrutationis. A lu-  
mine quartæ, nebula, quæ est nimetas deceptricis  
indiscretionis. Hoc est quadripartitum lumen in quo  
videbimus et nebulam non quidem aliquam partem  
terræ, sed in multis totam terram tegente. Po-  
tentia Dei lux est. Et in luce hac quadripartita vi-  
demus lucem potentiae, diem; tenebras vero ne-  
bulæ, noctem. Tu ergo, qui puritati contemplationis  
in mente insistis, aspiciens a longe, vide Dei poten-  
tiæ venientem. Aspice, et vide. Hoc est, contem-  
plare et intellige. Sed aspice a longe, contemplare  
profunde. A longe namque sunt, quæ profunda, quæ  
intima sunt. Nonne a longe esse videntur, quæ in  
exordio mundi fuerunt, et quæ in fine mundi erunt;  
illa jam facta, haec vero facienda?